
                                      
                                                Protokół nr XLVII
                          z XLVII Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 30.04.2014r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XLVII sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik,  Panią Mecenas i  Pana Sekretarza oraz wszystkich
sołtysów  i  przybyłych  mieszkańców  naszej  gminy  /przedstawicieli  wsi  Bożydar  i  Rady
Rodziców  przy  Szkole  Podstawowej  w  Kaszewicach/  a  także  panią  Dyrektor  ze  Szkoły
Podstawowej w Parznie.  Następnie stwierdził,  że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu
uczestniczy   13  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Stwierdził też, że sesja ta nie była planowana ale została zwołana na prośbę  p.Wójta.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 

Głos zabrał p.Wójt, który podziękował za zwołanie tej sesji a następnie przedstawił
propozycję rozdzielenia  wcześniej przesłanego radnym projektu uchwały w sprawie zmian w
budżecie na 2014 r na trzy odrębne projekty uchwał: 

 jedna ze zmianami na wydatki bieżące, 
 druga  na  zmiany  inwestycyjne,  które  mamy  już  w  budżecie  a  na  które  brakuje

środków na podpisanie umów (są już oferty) 
 i trzecia na inwestycje nowe na które można otrzymać dofinansowanie. 

Te  trzy  uchwały  zawierają  zmiany  proponowane  w  projekcie  zmian  przesłanych
wcześniej w jednej uchwale,  a teraz  można  rozpatrywać każdą oddzielnie zgodnie z sugestią
radnych, aby rozdzielić zmiany w budżecie.
Pani Radna I.Lewińska stwierdziła, że za późno otrzymali te zmiany, aby dzisiaj  nad nimi
głosować a  p.Przewodniczący stwierdził że najpierw powinny zapoznać się z nimi Komisje. 
P.Wójt powiedział, że te propozycje w sumie są  tożsame  z przesłaną  wcześniej  propozycją
zmian  w budżecie  na  2014 r i jeżeli są jakieś pytania czy wątpliwości to teraz możemy je
omówić.
Pan Przewodniczacy  poddał pod głosowanie wniosek „kto jest za propozycjami zgłoszonymi
przez p.Wójta”.   „Za” wprowadzaniem zmian proponowanych przez  p.Wójta głosowało 
5 Radnych, 7 Radnych było przeciwnych a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Wniosek nie został uwzględniony.
Radna  p.R.Kaczmarkiewicz  zgłosiła  propozycję  przeniesienia  pkt.  9  porządku  obrad  tj.
Sprawozdanie Przewodniczącego Rady  z działalności międzysesyjnej  jako pkt.6 .  
„za” takim przesunięciem  głosowali wszyscy Radni.



Następnie „ za” przyjęciem porządku obrad  ze zmianą głosowało 9 Radnych, nikt nie był
przeciwny a  4 Radnych wstrzymało się od głosu.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 20.02.2014 r.
4. Przyjęcie protokołu z XLVI  sesji Rady Gminy Kluki z dnia 20.03.2014r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 2014r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
            Finansowej  Gminy Kluki na lata 2014-2017,
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika  do Uchwały 
            nr  209/XLVI/2014  Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014r w sprawie
            przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
            zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki  w 2014 r.
10. Interpelacje i wolne wnioski.
11. Sprawy różne.
12.       Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z  XLV  sesji  Rady Gminy Kluki  z dnia 20.02.2014r

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. 
Radny p.J.Sionkowski pytał „dlaczego pani Radna z Nowego Janowa od dłuższego czasu nie
uczestniczy w sesjach i czy p.Przewodniczący ma jakieś jej oświadczenie w tej sprawie na
piśmie?”  Pan Przewodniczący wyjaśnił,  że z rozmowy z panią Radną dowiedział  się,  że
uczestnictwo  w  sesjach  koliduje   z   jej  pracą  zawodową,  ale  na  piśmie  tego  nie  ma  i
pracodawca nie chce Jej zwalniać na posiedzenia Rady Gminy.
„Za” przyjęciem  protokołu głosowało 11 Radnych, nikt nie był  przeciwny,  a  2 Radnych
wstrzymało  się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 – Przyjęcie protokołu z XLVI  sesji Rady Gminy Kluki z dnia 20.03.2014 r.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. 
Uwagę  zgłosił  Radny  p.M.Soboń,  aby  w  pkt.  18  do  jego  wypowiedzi  dopisać,  „iż
dofinansowanie na GOK w Klukach  w kwocie 500 tyś zł nie zostało przyznane  poprzez
niedbalstwo urzędników gminy,  zaniechanie”.  „Za” taką poprawką głosowało 10 Radnych
nikt nie był przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.
Pan  Wójt  stwierdził,  że  modernizacja  budynku  GOK  została  wykonana,  a  Radni  nie
uchwalają wkładu własnego na zadania na które mamy przyznane dofinansowania.  
Uwagę  zgłosił  też  Radny  p.J.Sionkowski,  aby  w  pkt  9  protokołu  zamieścić  wyjaśnienie
p.Kierownik GOPS-u w sprawie uwolnienia kwoty 143185,65 zł  do budżetu gminy. Pani
Kierownik GOPS-u wyjaśniła, iż nie może uwalniać środków pieniężnych z poszczególnych
paragrafów po otrzymaniu dotacji, ponieważ wiąże się to z planowaniem budżetu na kolejny
rok.



                                                  
„za” taką poprawką głosowało 7 Radnych  nikt nie był przeciwny a 6 Radnych wstrzymało się
od głosu.
„Za” przyjęciem protokołu z przyjętymi poprawkami  głosowało 10 Radnych, nikt nie był
przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.       Protokół został przyjęty.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

Zaproponował III grupy zmian w budżecie z podziałem na:

Grupa I - wydatki bieżące z przeznaczeniem na:
 funkcjonowanie oczyszczalni ścieków w Klukach,
 na  funkcjonowanie  linie  autobusowej  dla  młodzieży ponadgimnazjalnej  na  trasie  :

Osina,  Kluki,  Wierzchy Kluckie,  Parzno,  Strzyżewice,  Roździn,  Cisza,  Bełchatów
oraz Bełchatów- Kurnos- Kaszewice, 

 na  zakupy  i  wykonanie  usług  w  zakresie  związanych  z  bieżącym  utrzymaniem i
remontem  pasów drogowych dróg gminnych i wewnętrznych,  

 zatrudnienie pracowników gospodarczych z Urzędu Pracy,
 funkcjonowanie Urzędu Gminy 
 wykonanie sztandaru Gminy Kluki,  
 przekazanie dotacji na wynagrodzenia dla przedszkola 43 487 zł i oddziałów 

przedszkolnych 85 766 zł
 wykonywanie czynności porządkowych przy przystankach,
 zakup materiałów na utrzymanie zieleni,
 dotację dla GOK na zakup krzeseł i bieżącej działalności,
 zabezpieczenie wynagrodzenia dla animatora na Orliku,

    
Grupa II - wydatki inwestycyjne – zwiększenia do kwoty najkorzystniejszej oferty w celu 
wykonania istniejących zadań w budżecie:

 „Zakup gruntu do zasobów gminy” 15 000,00 zł pod drogę w miejscowości 
Chmielowiec

 „Opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej w Kaszewicach”. Zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł w celu 
wykonania zadania. 

 „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kawalce” kwota 7 000,00 zł 
 ”Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w miejscowości Rodzin” 

kwota  7 795,99 zł 
 ” Zagospodarowanie  terenu zieleni na działce nr 1440 w miejscowości Kaszewice 

wraz z konserwacją zbiornika wodnego”. 
Zmiany te są niezbędne do podpisania umów, uwzględniając kwoty najkorzystniejszych ofert 
w celu wykonania zadań ujętych w budżecie.

Grupa III - wydatki inwestycyjne związane z możliwością uzyskania dofinansowania 
            w kwocie 523 945,11 zł z końcówki programów w budżetu UE za okres 2007-2103
             przy wkładzie własnym na zadania:

 ”Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach” na kwotę  30 000,00 zł
 „Zakup wiaty przystankowej w miejscowości Kluki” 6 000,00 zł 



 Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Bełchatowskiego na wykonanie zadanie 
„Odtworzenie stanu pierwotnego jezdni drogi powiatowej nr 1917E Trząs- Zarzecze 
11+984 – 15+384” w kwocie 50 000,00 zł

 „Przebudowa drogi w zakresie budowy ciągu pieszego o znaczeniu turystycznym w 
miejscowości Kaszewice” 115 620,00 zł
Na to zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów 
kwalifikowanych, kwota dofinansowania - 75 200,00 zł., wkład własny 40 420 zł. 
Wniosek obejmuje ciąg pieszy od cmentarza, przy szkole, do kościoła w Kaszewicach 
z wyłączeniem remontowanego wcześniej chodnika. 
Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi”

 „Przebudowa drogi  wewnętrznej na Osiedlu Leśne w Klukach ( ul. Akacjowa, 
Spacerowa) kwocie 130 000,00 zł    

 „Przebudowa drogi w zakresie budowy ciągu pieszego o znaczeniu turystycznym w 
miejscowości Kluki”  115 620,00 zł
Na powyższe zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie w wysokości 80 % 
kosztów kwalifikowanych, kwota dofinansowania - 75 200,00 zł, wkład własny 40 
420 zł. 
Wniosek obejmuje ciąg pieszy od drogi krajowej nr 8 ul. Wspólną w kierunku Zespołu
Szkół w Klukach. 
Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za pośrednictwem 
Lokalnej Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi”

 „Przebudowa budynku OSP w miejscowości Żar wraz z termomodernizacją” w 
kwocie                                                                              40 000,00 zł. Uchwałą Nr 
XXXVIII/287/2013 z dnia  18 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu na 2014 rok podjęto decyzję o przyznaniu Gminie Kluki dotacji: -   do kwoty 
40 000,00 zł  na zadanie pn. „ Termomodernizacja budynku OSP w miejscowości   
Żar”

 „Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach”
Wniosek o dofinansowanie w kwocie  230 243,00 zł na to zadanie został pozytywnie
rozpatrzony  i  po  uchwaleniu  zmian  w  budżecie  zabezpieczających  wkład  własny
będzie możliwość podpisania umowy o dofinansowanie na realizację tego zadania i
realizacji tego zadania w bieżącym roku. 
Projekt przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej oraz boisko piłki ręcznej. 
Na  to  zadanie  został  złożony  wniosek  do  Urzędu  Marszałkowskiego   za
pośrednictwem  Lokalnej  Grupy  Działania  –  Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty  o
dofinansowanie. 
Na to zadanie sołectwo Kaszewice przeznaczyło  kwotę 23 822,45 zł.  Boisko będzie
służyć dzieciom uczęszczającym do szkoły z miejscowości:  Nowy Janów, Kuźnica
Kaszewska,  Trząs,  Kawalce,  Zarzecze,  Słupia,  Żelichów,  Bożydar,  Kaszewice,
Kaszewice Kolonia, młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.

 „Doposażenie  boiska „Orlik” w Klukach – zakup trybun” na kwotę 18 000,00 zł 
Proponowana kwota stanowi koszt całkowity inwestycji. Na powyższe zadania został 
złożony wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach 
działania  413 – Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów. 
Wnioskowana kwota dofinansowania na powyższe zadanie wynosi 11 693,97 zł 



 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw  w 
miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice”              48 164,00 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania na to zadanie wynosi 25 000,00 zł.

 „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw w 
miejscowościach : Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice”                      39 158,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na zadanie wynosi 25 000,00 zł.

 „Zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w Kaszewicach” w kwocie     
 38 500,00 zł
Zadanie będzie realizowane na dz. nr 1115 obręb Kaszewice. Proponowana kwota 
stanowi koszt całkowity inwestycji. Wnioskowana kwota dofinansowania na 
powyższe zadanie wynosi 25 000,00 zł 

 „Zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w Strzyżewicach i Ścichawie” w kwocie   
20 000,00 zł
Zagospodarowanie dotyczy działki nr 31 obręb Strzyżewice i działki przy Świetlicy
wiejskiej  w  Ścichawie.  Proponowana  kwota  stanowi  koszt  całkowity  inwestycji.
Wnioskowana kwota dofinansowania na powyższe zadanie wynosi 13 008,14 zł 

Wysłano zapytania na: 
 Opracowanie dokumentacji projektowej  na  rozbudowę sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Kaszewicach
 Zagospodarowanie terenu zieleni na działce  nr 1440 w miejscowości Kaszewice wraz

z konserwacją zbiornika wodnego
 Dokonywane są zakupy wyposażenia dla Domu  Ludowego na Ścichawie

Ogłoszono przetarg na remonty dróg,
Gmina otrzymała wycenę gruntu pod drogę w Laskach w kwocie 150 000 zł.
Złożono wniosek o dofinansowanie na budowę kanalizacji deszczowej w Klukach
Pozostałe inwestycje są w trakcie realizacji bądź przygotowania do wykonania.
Na koniec sprawozdania  P.  Wójt  zaprosił  Wszystkich  Radnych i  Sołtysów na Uroczyste
otwarcie Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach, które odbędzie się 18.05.2014 o godz 15.00.

Punkt 6  - Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
 
Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy gminy
a dotyczą one:
 Przy budowie drogi w miejscowości Laski nasza Gmina wystąpiła do Starostwa
            o przejęcie części drogi powiatowej Parzno-Wola Mikorska w drodze „specustawy”, 
            dlaczego i z jakich względów  nikt nie wie, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpił
            Wójt. Obecnie Starostwo wyceniło przejętą przez Gminę drogę i domaga się 
            odszkodowania w wysokości 150 tyś zł. Najbardziej dziwi fakt, że decyzję wydano
            w listopadzie 2012 r a nasza Gmina zareagowała dopiero w kwietniu 2014 roku. 
 strona internetowa urzędu nie działa,
 mieszkańcy proszą o naprawy dróg gminnych
 OSP w Żarze prosi o wycięcie drzew gdyż grożą zawaleniem remizy
 odbiór odpadów, mieszkańcy są zbulwersowani tym, że nie było powiadomień 
            o terminie odbioru.
 sprawa odkupienia przez gminę wodociągu doprowadzonego do prywatnych posesji.
 fundusze sołeckie dziwnie funkcjonują – nie należy blokować działań mieszkańców. 

Punkt 7 - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki
                   na 2014 r.



Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Skarbnik, która przedstawiła uzasadnienie do projektu
uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2014 r :

I. Proponuję  zmiany w planie dochodów budżetu  o  kwotę    in plus       + 39.549,00 zł     
   w następującym zakresie:

- w rozdziale 75801 §2920 –    zmniejszenie o kwotę                                     -     96.961,00 zł
w związku z pismem Ministra Finansów  nr ST3/4820/2/2014 z dnia  13 lutego 2014 roku 
dotyczącego rocznej kwoty  subwencji ogólnej dla Gminy  na 2014 rok. Subwencja 
oświatowa została zmniejszona o kwotę  96.961,00 zł;
- w rozdziale  80103  -  zwiększenie  o kwotę                                                        43.487,00 zł;
- w rozdziale 80104   -  zwiększenie o kwotę                                                         85.766,00 zł;
Zwiększenie dochodów w rozdziale 80103 i 80104 dotyczy wprowadzenia kwot dotacji 
celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2014 roku. 
- w rozdziale 90095  - zwiększenie o kwotę                                                        +  7.257,00 zł 
w związku z planowanym wpływem dochodów z tytułu refundacji z PUP w Bełchatowie  
części kosztów związanych z planowanym zatrudnieniem bezrobotnych.  

II. W związku z możliwością pozyskania środków na kwotę                            523.945,11 zł 
z budżetu Unii Europejskiej za pośrednictwem LGD Kraina Wielkiego Łuku Warty i z 
Powiatu Bełchatowskiego oraz bieżącymi potrzebami Gminy proponuję  wprowadzenie 
zmian w planie wydatków budżetu  o  kwotę                                                  1.322.103,54 zł
  z przeznaczeniem na realizację następujących zadań:

1. W rozdziale  01010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie planu o kwotę       13.000,00 zł
z tego:
- §  4210 -  zakup materiałów i wyposażenia kwota                                                  5.000,00 zł
z przeznaczeniem  na zakup preparatów mikrobiologicznych , materiałów biurowych, paliwa 
do kosiarki, oleju silnikowego do pomp, pozostałych materiałów  i części niezbędnych  do 
konserwacji urządzeń oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków
- §  4300 – zakup usług pozostałych  kwota                                                               8.000,00 zł
z przeznaczeniem na  zakup usług dotyczących analizy jakości ścieków , wywóz ścieków 
podczas oczyszczania, uruchamianie małych reaktorów.

2. W rozdziale  01095 – Pozostała działalność – ustalenie  planu na kwotę         30.000,00 zł
na zadanie inwestycyjne pn.”Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach”
na kwotę                                                                                                                   30.000,00 zł

3. W rozdz. 60004  – Lokalny transport zbiorowy   -  zwiększenie  planu wydatków o kwotę
                                                                                                                                 21.000,00 zł, 
z tego: 
- na wydatki bieżące § 4300 – zakup usług pozostałych  -                                     15.000,00 zł 
z przeznaczeniem na dopłaty przewoźnikom  do  usług publicznego transportu zbiorowego w
związku z  planowanym wykonywaniem  połączeń komunikacyjnych na trasie : Osina, Kluki,
Wierzchy  Kluckie,  Parzno,  Strzyżewice,  Roździn,  Cisza,  Bełchatów  oraz  planowanego
przedłużenia przez Gminę Bełchatów  linii komunikacyjnej Bełchatów- Kurnos- Kaszewice,
w  związku  z  pismem  Gminy  Bełchatów  o  dopłacie  przez  Gminę  Kluki  do  kosztów
związanych z realizacją tego zadania.  Przewidywane   koszty  związane z realizacją ww.
zadań kształtują się  w granicach 15.000 zł .



- na wydatki majątkowe w §6050  z przeznaczeniem  na realizację zadania pn. „Zakup wiaty
przystankowej w miejscowości Kluki”                                                                      6.000,00 zł 
Proponuję  zakup i montaż wiaty przystankowej dla miejscowości Kluki , posadowionej przy
drodze komunikacyjnej w kierunku Bełchatowa.

4 . W rozdz. 60014–Drogi publiczne powiatowe – zwiększenie planu wydatków o kwotę       
                                                                                                                                 50.000,00 zł 
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Bełchatowskiego na 
wykonanie zadanie „Odtworzenie stanu pierwotnego jezdni drogi powiatowej nr 1917E 
Trząs- Zarzecze 11+984 – 15+384” w kwocie                                                        50.000,00 zł

5 . W rozdz. 60016   – Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu wydatków o kwotę        
                                                                                                                                 182.120,00 zł
z tego :
- §  4210 -  zakup materiałów i wyposażenia kwota                                                  5.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych oraz niezbędnych materiałów do montażu. 
- §  4300 – zakup usług pozostałych  kwota                                                             40.000,00 zł
z przeznaczeniem na wykonanie usług  w zakresie robót związanych z bieżącym utrzymaniem
i remontem  dróg gminnych ( rozłożenie kruszywa, masa bitumiczna). 
- § 4590 – odszkodowania wypłacone  na rzecz osób fizycznych  kwota                6.500,00 zł
dotyczy wydatków z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania na rzecz osoby fizycznej z 
tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości  zajętej pod drogę gminną. 

wydatki majątkowe  w kwocie                                                                             130.620,00 zł
na realizację zadań inwestycyjnych jednorocznego pn.;
- „Przebudowa drogi w zakresie budowy ciągu pieszego o znaczeniu turystycznym w 
miejscowości Kaszewice”                                                                                      115.620,00 zł
Na powyższe zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów 
kwalifikowanych, kwota dofinansowania - 75.200,00 zł., wkład własny 40 420 zł. 
Wniosek obejmuje ciąg pieszy od cmentarza, przy szkole, do kościoła w Kaszewicach z 
wyłączeniem remontowanego wcześniej chodnika. 
Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi”
„ Zakup gruntu do zasobów gminy”                                                                       15.000,00 zł
W związku z zawarciem ugody sądowej Gmina Kluki zobowiązana jest do wykupu od osoby 
fizycznej,  nieruchomości ( działki nr 36/3)  zajętej pod drogę gminną. Cena  ustalona w 
oparciu o wycenę rzeczoznawcy majątkowego.  

6. W rozdz. 60017–Drogi wewnętrzne– zwiększenie planu wydatków o kwotę  290.620,00 zł
z przeznaczeniem na 
- §  4210 -  zakup materiałów i wyposażenia kwota                                                  5.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych oraz niezbędnych materiałów do ich montażu.
- §  4300 – zakup usług pozostałych  kwota                                                             40.000,00 zł
z przeznaczeniem na  wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg wewnętrznych i ich 
remontem       (rozłożenie kruszywa, masa bitumiczna).
wydatki majątkowe  w kwocie                                                                             245.620,00 zł
na realizację zadania inwestycyjnego jednorocznego pn. 
- „Przebudowa drogi  wewnętrznej na Osiedlu Leśne w Klukach ( ul. Akacjowa, 
Spacerowa) kwocie                                                                                                130.000,00 zł



- „Przebudowa drogi w zakresie budowy ciągu pieszego o znaczeniu turystycznym w 
miejscowości Kluki”                                                                                              115.620,00 zł
Na powyższe zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie w wysokości 80 % kosztów 
kwalifikowanych, kwota dofinansowania - 75.200,00 zł, wkład własny 40 420 zł. 
Wniosek obejmuje ciąg pieszy od drogi krajowej nr 8 ul. Wspólną w kierunku Zespołu Szkół 
w Klukach. 
Wniosek został złożony do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi”
                                                                                                                      
7 . W rozdz. 60095  –Pozostała działalność  – zwiększenie planu wydatków o kwotę              
                                                                                                                                  23.300,00 zł 
z tego :
- §  4010 – wynagrodzenie osobowe pracowników  kwota                                      20.000,00 zł
- §  4110 – składki na ubezpieczenie społeczne  kwota                                              3 300,00 zł
Planowane  wydatki  obejmują  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane   związane  z
zatrudnieniem robotników gospodarczych w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy
w  części  najniższego  wynagrodzenia   i  innych  wydatków  rzeczowych   wynikających  z
przepisów prawa pracy i bhp.

8. W rozdz. 70005  –  Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie planu 
wydatków o kwotę                                                                                                      5.000,00 zł
z przeznaczeniem na zakup usług remontowych i napraw  obiektów użyteczności publicznej

9. W rozdz. 71004  –Plany zagospodarowania przestrzennego  – zwiększenie planu 
wydatków o kwotę                                                                                                      5.000,00 zł
dotyczących kosztów opracowania projektów decyzji celu publicznego oraz o warunkach 
zabudowy zgodnie z ustawą o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym.

10. W rozdz. 75023 – Urzędy Gmin - zwiększenie planu wydatków o kwotę      109.363,00 zł
    z tego;
§ 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                     55.719,00 zł
§ 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                             9.528,00 zł
§ 4210 – składka na Fundusz pracy                                                                            1.366,00 zł
z przeznaczeniem na  wynagrodzenia i składki od nich naliczane w związku z przywróceniem
pracownika do pracy. 
§ 4270   - zakup usług remontowych  - kwota                                                            9.500,00 zł
z  przeznaczeniem  na  wykonanie  prac  remontowych  schodów  wejściowych  (do  lokalu
użytkowanego przez Pocztę Polską) z dwóch stron  budynku urzędu.
§ 4300  - zakup usług pozostałych  -  kwota                                                            28.000,00 zł,
 z tego:
-  kwota 6 000 zł z przeznaczeniem na opłatę kosztów związanych ze sprawowaniem nadzoru
autorskiego i  opieki  nad eksploatacją  systemów finansowo-księgowych  oraz zapewnienie
ciągłości pełnienia  tego nadzoru do końca  2014 roku, (  usługi serwisowe polegające na
usuwanie  awarii  oprogramowania,  pomocy  w  obsłudze  systemu  informatycznego  –
finansowo-księgowego);
- kwota 22 000 zł z przeznaczeniem na ponoszenie opłat związanych z usługami pocztowymi.
Wyliczenia kwoty dokonano  na podstawie analizy poniesionych wydatków na ten cel w 2013
roku  oraz  poniesionych  już  wydatków  w  I  kwartale  2014  roku.  Proponowana  kwota
konieczna jest na zabezpieczenie niezbędnych wydatków związanych z wykonywaniem zadań



w ramach funkcjonowania urzędu. Po dokonaniu zaangażowania  środków   na realizację
zadań   wynikających  z  zawartych  umów,  pozostała  kwota  wolnych  środków  na  ww.
paragrafie nie zabezpiecza niezbędnych do poniesienia ww. wydatków na ten cel. 
§4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet  -      kwota                                           600,00 zł
 z przeznaczeniem na opłaty za dostęp do sieci Internet. Po analizie dokonanych wydatków  z
tego tytułu za I kwartał 2014 roku, przewiduje się, iż  zaplanowane środki na tym paragrafie
nie pokryją przewidywanych wydatków na ten cel.
§4360 -  opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej sieci
telefonicznej  -  kwota                                                                                                 2.750,00 zł
 Z  dokonanej  analizy  poniesionych  wydatków  wynika,  iż  zaplanowane  środki  z
przeznaczeniem  na  opłaty   za  zakup  usług  telefonii   komórkowej,  nie  pokryją
przewidywanych wydatków  do końca roku na ten cel.    
 §4370   - „ opłaty z tytułu zakupu  usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej
publicznej sieci telefonicznej „      -  kwota                                                                1 900,00 zł
Z analizy wykonanych wydatków na ten cel w 2013 roku wynika, iż zaplanowane środki w
tym paragrafie nie pokryją  przewidywanych  do poniesienia wydatków na 2014 rok o ww.
kwotę. 
11. W rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  - zwiększenie planu
wydatków o kwotę                                                                                                     4.000,00 zł 
z tego w;
-  § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             2.000,00 zł,
(  zakup  materiałów  promocyjnych,  promocja  osiągnięć   mieszkańców gminy,  zakup  kart
świątecznych i okolicznościowych) 
- § 4300 -  zakup usług pozostałych                                                                           2.000,00 zł
wydatki związane z  zamieszczaniem i publikowaniem artykułów promujących  gminę .

12. w rozdz. 75095 – Pozostała działalność   -  zwiększenie planu wydatków o   14.500,00 zł
 z  przeznaczeniem na  wydatki bieżące w kwocie 6.500 zł, tj. na pokrycie opłat pocztowych
w związku z wysyłaną korespondencją z zakresu podatków i opłat lokalnych. Po dokonanej
analizie poniesionych już wydatków za I kwartał tego roku wynika, iż na § 4300 –  „zakup
usług pozostałych” braknie środków do końca roku na pokrycie  opłat  na usługi pocztowe  w
związku z wykonywaniem zadań z zakresu poboru podatków  i opłat w kwocie 6.500 zł oraz
na wydatki majątkowe kwota 8000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: „wykonanie sztandaru
Gminy Kluki” 

13. W rozdz. 75495–Pozostała działalność– zwiększenie planu wydatków o kwotę  .
                                                                                                                                 40 000,00 zł
Powyższa kwota dotyczy  wprowadzenia  udziału własnego  do planu wydatków na zadania 
inwestycyjne pn.: „Przebudowa budynku OSP w miejscowości Żar wraz z 
termomodernizacją” w kwocie                                                                              40.000,00 zł.
Uchwałą Nr XXXVIII/287/2013 z dnia  18 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu na 2014 rok podjęto decyzję o przyznaniu Gminie Kluki dotacji:
-   do kwoty 40.000,00 zł  na zadanie pn. „ Termomodernizacja budynku OSP w
miejscowości   Żar”

14. w rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe     -   zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę
in plus  
                                                                                                                  117 177,55 zł 
z tego:
Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę                                                       16.000,00 zł  



z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Opracowanie dokumentacji 
projektowej na rozbudowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach”. 
Kwota najkorzystniejszej oferty  wynosi prawie 36.000,00 zł zaplanowana kwota w budżecie  
na realizację tego zadania  stanowi  20.000 zł w związku z tym proponuje się zmianę w celu 
wykonania zadania. 
Zwiększenie planu wydatków o kwotę                                                                  101 177,55 zł 
z  przeznaczeniem  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn:  „Przebudowa  boiska  przy
Szkole Podstawowej w Kaszewicach”
Projekt przewiduje boisko trawiaste do piłki nożnej oraz boisko piłki ręcznej. 
Na  to  zadanie  został  złożony wniosek  do  Urzędu  Marszałkowskiego   za  pośrednictwem
Lokalnej Grupy Działania – Kraina Wielkiego Łuku Warty o dofinansowanie w kwocie  
230.243,00 zł. 
Na to zadanie sołectwo Kaszewice przeznaczyło  kwotę 23.822,45 zł.  Boisko będzie służyć
dzieciom  uczęszczającym  do  szkoły  z  miejscowości:  Nowy  Janów,  Kuźnica  Kaszewska,
Trząs,  Kawalce,  Zarzecze,  Słupia,  Żelichów,  Bożydar,  Kaszewice,  Kaszewice  Kolonia,
młodzieży i mieszkańcom z tych terenów.
Wniosek o dofinansowanie na zadanie „Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej w
Kaszewicach”  -  został  pozytywnie  rozpatrzony  i  po  uchwaleniu  zmian  w  budżecie
zabezpieczających wkład własny będzie możliwość podpisania umowy o dofinansowanie na
realizację tego zadania i realizacji tego zadania w bieżącym roku. 

15. W rozdziale  80103 –  Odziały przedszkolne  -  zwiększenie wydatków o   43.487 zł,
z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe w SP Parzno kwota 21.743 zł i SP Kaszewice
kwota 21.744 zł.

16.  W rozdziale  80104  -  Przedszkola    -  zwiększenie wydatków o kwotę  85.766 zł   z
przeznaczeniem na wydatki w przedszkolu przy ZS w Klukach, z tego: na wynagrodzenia
osobowe 73.391 zł, na wynagrodzenia bezosobowe 12.375 zł. 
Planowane  zwiększenie  ww.  wydatków w rozdziałach  80103  i  80104  pochodzi  z  dotacji
celowej przeznaczonej na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego. 

17. W rozdz.  90003 – Oczyszczanie miast i wsi  - zwiększenie planu wydatków bieżących
o kwotę                                                                                                                       6 898,00 zł 
z tego w;
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne                                                         1.008,00 zł, 
- § 4170 -  wynagrodzenia bezosobowe                                                                    5 890,00 zł
Kwota 6.898,00 zł zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów  wynagrodzeń bezosobowych  
z tytułu  umów zleceń przewidywanych do zawarcia na wykonywanie czynności 
porządkowych i utrzymania czystości wokół   przystanków komunikacyjnych  na terenie 
Gminy Kluki .

18. W rozdz.  90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  - zwiększenie planu 
wydatków o kwotę                                                                                                     4.000,00 zł 
z tego w;
-  § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia                                                             2 000,00 zł,
-  § 4300 -  zakup usług pozostałych                                                                          2.000,00 zł
z przeznaczeniem na zakupy materiałów i usług  związanych z utrzymaniem zieleni w gminie.

19. W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg  - zwiększenie   o       14.795,99 zł



       z przeznaczeniem na realizację zadań: „Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Kawalce” kwota                                                                                                        7 000,00 zł 
oraz zadanie” Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze nr 432, 431 w miejscowości 
Rodzin” kwota                                                                                                           7.795,99 zł 

20. W rozdz.  90095 – Pozostała działalność  -   zwiększenie planu wydatków o kwotę           
                                                                                                                                   41.895,00 zł
z tego na wydatki biezące w;
-  § 4010  – wynagrodzenia osobowe pracowników                                                 26.880,00 zł
-  § 4110 -  składki na ubezpieczenie społeczne                                                         4.621,00 zł
-  § 4120 – składki na fundusz pracy                                                                             394,00 zł
Planowane  wydatki  obejmują  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane   związane  z
planowanym zatrudnieniem robotników gospodarczych  w  ramach  umowy z  Powiatowym
Urzędem  Pracy   w  części  najniższego  wynagrodzenia   i  innych  wydatków  rzeczowych
wynikających z przepisów prawa pracy i bhp. 
- na wydatki majątkowe                                                                                            10.000,00 zł
 z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków na realizację zadania pn.;” 
Zagospodarowanie  terenu zieleni na działce nr 1440 w miejscowości Kaszewice wraz z 
konserwacją zbiornika wodnego”. Zmiany niezbędne do podpisania umowy, uwzględniające 
kwoty najkorzystniejszej oferty w celu wykonania zadania4

21. W rozdz. 92109 – Domy  i ośrodki kultury, świetlice i kluby  -  zwiększenie planu 
wydatków o kwotę                                                                                                  40.000,00 zł 
z przeznaczeniem na;
- zwiększenie  planu dotacji podmiotowej z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – 
Gminny Ośrodek  Kultury w Klukach, na zakup wyposażenia oraz na zapewnienie bieżącej 
działalności                                                                                                                40.000,00 zł

22. W rozdziale 92195 – Pozostała działalność-  zwiększenie wydatków o             5.500,00 zł

z przeznaczeniem na wykonanie przyłączy wodnego i zmiana przyłącza elektrycznego  na 
działce nr 587/3 w Nowym Janowie.

23. W rozdz. 92601- Obiekty sportowe -zwiększenie planu wydatków o kwotę  28.859,00 zł 
    z przeznaczeniem na: 
   -  kwota 9 000 zł  na pokrycie  kosztów związanych z zatrudnieniem  animatora sportu
(z  planowanym wynagrodzeniem miesięcznym 1000 zł  brutto)   wykonującego  zajęcia  na
obiekcie  sportowym  Orlik  przy  Zespole  Szkół  w  Klukach.  Ponoszenie  części  kosztów
związanych  z  zatrudnieniem  animatora  należy  do  obowiązku  Gminy.  Kwota  1859,00  zł
przeznaczona  jest  na  opłacenie  składek   naliczanych  od   wynagrodzenia,  razem
10.859,00 zł;
- wydatki majątkowe                                                                                               18.000,00 zł
Proponuje się ustalenie planu za jednoroczne zadanie inwestycyjne pn. „Doposażenie  boiska
„Orlik” – zakup trybun” na kwotę                                                                         18.000,00 zł
Proponowana kwota stanowi koszt całkowity inwestycji. Na powyższe zadania został złożony
wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi za pośrednictwem Lokalnej
Grupy Działania „ Dolina Wielkiego Łuku Warty” w ramach działania  413 – Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów. Wnioskowana kwota dofinansowania na 
powyższe zadanie wynosi 11.693,97 zł 



24. W rozdziale  92695- Pozostała działalność – zwiększenie planu o kwotę      145.822,00 zł
Na powyższą kwotę składa się  całkowity koszt operacji , na które  złożone zostały wnioski  o
dofinansowanie  za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania – Kraina Wielkiego Łuku 
Warty, do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi:                                                       
- „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw  w 
miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice”                             48.164,00 zł, 
Wnioskowana kwota dofinansowania na to zadanie wynosi 25.000,00 zł.
- „Zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej poprzez utworzenie placów zabaw w 
miejscowościach : Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice”                                     39.158,00 zł
Wnioskowana kwota dofinansowania na zadanie wynosi 25.000,00 zł.
- „Zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w Kaszewicach” w kwocie      38.500,00 zł
Zadanie będzie realizowane na dz. nr 1115 obręb Kaszewice. Proponowana kwota stanowi 
koszt całkowity inwestycji. Wnioskowana kwota dofinansowania na powyższe zadanie 
wynosi 25.000,00 zł 
- „Zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w Strzyżewicach i Ścichawie”
 w kwocie                                                                                                                 20 000,00 zł
Zagospodarowanie dotyczy działki nr 31 obręb Strzyżewice i działki przy Świetlicy wiejskiej 
w Ścichawie. Proponowana kwota stanowi koszt całkowity inwestycji. Wnioskowana kwota 
dofinansowania na powyższe zadanie wynosi 13.008,14 zł 

Głos  zabrała  Radna  p.I.Lewińska,  która  powiedziała,  iż  Rada  uchwaliła  budżet  na  wiele
zadań a Wójt przedstawia nowe zadania na które jest możliwe dofinansowanie ale nie ma
pewności że napewno będzie ono przyznane, dlatego uważa że najpierw należy realizować
uchwalone zadania. 
P. Wójt powiedział, że na przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach jest
przyznane dofinansowanie  w kwocie  230 tyś.  zł  i  w przypadku nie  uchwalenia  zmian w
budżecie środki te przepadają bo mija termin na podpisanie umowy o dofinansowanie w 80 %
kosztów  kwalifikowanych  inwestycji.  Pozostałe  wnioski  o  dofinansowania  są  w  trakcie
rozpatrywania.  Jeżeli  jest  możliwość  pozyskania  środków  zewnętrznych,  to  składane  są
wnioski o dofinansowania. 
Pan Przewodniczący ogłosił (5 min.) przerwę.

 Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.
“za”  przyjęciem głosowało 5 Radnych, 8 Radnych było przeciwnych, nikt nie wstrzymał się
od głosu.
Uchwała  nie została podjęta.
      
Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
                   Finansowej Gminy Kluki na lata 2014-2017,

P. Przewodniczący stwierdził,  że  w związku z niepodjęciem uchwały w sprawie zmian w
budżecie  na 2014 rok bezzasadne staje  się   rozpatrzenie zmian w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej, gdyż te uchwały wiążą się konsekwentnie. 
„Za”  odrzuceniem głosowało 8 Radnych, 5 Radnych było przeciwnych, nikt nie wstrzymał
się od głosu. 
Uchwała  nie została podjęta.                                                              
        
Punkt 9 – Rozpatrzenie  projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały
nr 209/XLVI/2014 Rady Gminy Kluki z dnia 20 marca 2014 r w sprawie przyjęcia  
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności



zwierząt  na terenie Gminy Kluki w 2014 r.    

Pan Przewodniczący poinformował,  iż w załączniku do Uchwały nr 209/XLVI/2014 z dnia
20 marca 2014 r w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kluki w 2014 r  w rozdziale 1 został
dopisany adres hotelu dla zwierząt.
Po odczytaniu przez Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowali wszyscy Radni.
 Uchwała została podjęta.                                                         

                                                              Uchwała Nr  213/XLVII/2014
                                                                       Rady Gminy Kluki 
                                                               z dnia 30 kwietnia  2014 r.   
                 
                    w sprawie  zmiany załącznika do Uchwały nr 209/XLVI/2014 Rady Gminy
                   Kluki  z dnia 20 marca 2014 r w sprawie przyjęcia programu opieki 
                   nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt
                   na terenie Gminy Kluki w 2014 r.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
                                                                                                           
Punkt 10, 11  -  Interpelacje i wolne wnioski. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący zapoznał z pismami  jakie wpłynęły do Rady Gminy:
1. ze  Starostwa  Powiatowego  w  Bełchatowie  dotyczące   wydania  decyzji

odszkodowawczej   za działkę nr 50/3 , która przeszła na własność gminy.
2. z Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Piotrkowie Tryb.

informujące  o  terminie   posiedzenia  Kolegium  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2015 rok.

3. z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego   -  zawiadomienie  o  wszczęciu
postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr 206/XLVI/2014 R. Gm. Kluki w
sprawie zatwierdzenia programu osłonowego w zakresie dożywiania.

4. od Rady Rodziców przy Szkole  Podstawowej  w Kaszewicach  –  prośba  do
Radnych  Gminy  Kluki   o  uchwalenie  w  budżecie  gminy  na  2014  r  środków
finansowych na przebudowę boiska przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach. 

5. od Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Kaszewicach  również prośba
do Radnych Gminy Kluki o przyznanie środków finansowych na przebudowę boiska
przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach w 2014 r.

           Odnosząc się do prośby Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej
           w Kaszewicach  głos zabrała Radna p.I.Lewińska,  która stwierdziła,  iż rozmawiała 
           na temat boiska z p. Płomińską Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kaszewicach,  

która  wraziła opinię „ iż nie jest za takim boiskiem jakie  proponuje p.Wójt”.
P. Wójt zapytał, a jakie działania podjęła p. Dyrektor w kwestii boiska?

6. ze  Szkoły  Podstawowej   im.W.Malczewskiej  w  Parznie  –  prośba  o
zabezpieczenie   w  budżecie  środków  finansowych   koniecznych  do  wypłaty
wynagrodzeń dla pracowników Oddziału Przedszkolnego.

7. od mieszkańców wsi Bożydar -  prośba o uwzględnienie w budżecie gminy
środków finansowych  na budowę drogi gminnej nr 101154/E Kaszewice-Bożydar.



8. od p.Anny Lesińskiej zamieszkałej w Zarzeczu  prośba o wyrażenie zgody na
możliwość zakupu od Gminy Kluki części działki  położonej w tej miejscowości a
przylegającej do jej posesji.

9. od p.Ireneusza Papugi sołtysa wsi Roździn w sprawie opraw do oświetlenia
ulicznego.

10. z  Urzędu Gminy Kluki  –  sprawozdanie  z  realizacji  „Programu Współpracy
Gminy Kluki z Organizacjami Pozarządowymi”.

11. od mieszkańców wsi Żar  dotyczące   utwardzenia drogi  gminnej  nr  796 w
miejscowości  Żar.

12. ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie przekazujące projekt uchwały Rady
Powiatu  w  Bełchatowie  w  sprawie  podziału  powiatu  bełchatowskiego  na  okręgi
wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym
okręgu wyborczym dla wyboru Rady Powiatu Bełchatowskiego celem wydania przez
Radę Gminy Kluki swojej opinii.  Radna p. D.Stankowska zgłosiła propozycję aby w
przyszłości  został  zmieniony podział  okręgu V w skład  którego  wchodzą  obecnie
gminy:  Szczerców,  Rusiec,  Kluki  i  Kleszczów  a  wybierają  5  Radnych   na  dwa
mniejsze okręgi dające tym samym szansę wyboru przedstawiciela z mniejszej gminy
bo w obecnej sytuacji gmina Kluki ma nikłe szanse na swojego przedstawiciela. 

            „za” taką zmianą w przyszłości głosowało 12 Radnych, nikt nie był przeciwny 
            a 1 Radny wstrzymał się od głosu.

13. od  p.Kamila  Fornalika  –  wniosek  o  naprawę  i  utwardzenie  drogi  w
miejscowości Kaszewice-Kolonia prowadzącej do posesji nr 44A.

14. od księdza D.Mordaki – życzenia świąteczne.

Następnie Radna p.I.Lewińska pytała: czy odebrany jest  budynek OSP w Kaszewicach i co z
szambem. P.Wójt  odpowiedział,  że  tak budynek ma odbiór  a  szambo zostało  usytuowane
zgodnie z projektem. Pytała też czy został opracowany regulamin korzystania ze strażnic. Pan
Wójt odpowiedział, że jest przygotowywany.
Radna p.Z.Dyła pytała czy będzie otwarcie GOK-u w Klukach, p.Wójt poinformował że tak
będzie. Radna zwróciła też uwagę na fakt iż Gminna Biblioteka w Klukach ma zabezpieczone
środki na działalność mimo że jest już wyposażona, natomiast Rada Gminy  nie zabezpiecza
od miesiąca stycznia 2014 r  środków na działalność w  wyremontowanym budynku GOK w
Klukach.  Przypomniała  również,  że  nadal  nie  ma  możliwości  zatrudnienia,  tak  bardzo
potrzebnych, robotników gospodarczych w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy
gdyż  gmina  nie  ma  zabezpieczonych  środków  własnych  upoważniających  do  podpisania
takich umów.
Radny p.J.Sionkowski stwierdził też, iż zdejmuje się wykonanie na Osiedlu  Leśnym drogi,
która jest piorytetem.
Pan Przewodniczący udzielił też głosu  p.Bożenie Bieniek, która w imieniu mieszkańców wsi
Bożydar  prosiła  o  budowę  drogi  z  Kaszewic  w  kierunku  Bożegodaru.  Droga  ta  jest  w
fatalnym stanie. Latem dziury i tumany kurzu a zimą zupełny brak dojazdu. Dzieci  nie są
dowożone  do szkoły,  karetką  pogotowia  również  się  nie  dojedzie  a  przecież  mieszkańcy
Bożegodaru  też muszą  jakoś dojeżdżać do pracy.
P.  Wójt  powiedział,  że  droga  do  Bożegodaru  była  remontowana  w  ramach  remontów
bieżących  w  2013  r.  a  projekt  budowy  drogi  w  kierunku  Bożegodaru  był  inwestycją
przedstawioną przez niego w projekcie budżetu na 2014 r. jednak na sesji budżetowej Rada
nie uchwaliła tej inwestycji.  
Radny p.H.Kęsy wyrażając  swoją  opinię  powiedział,  iż  drogi  remontowane  tłuczniem są
droższe w utrzymaniu bo trzeba je ciągle poprawiać.  Większość dróg gminy jest już dobra a
w Bożymdarze jest rzeczywiście w fatalnym stanie, dlatego uważa iż Rada Gminy powinna



się ustosunkować do prośby mieszkańców i poprzez przegłosowanie  wypowiedzieć się, czy
wyraża zgodę na budowę tej drogi najlepiej asfaltowej.  Pan Przewodniczący wyjaśnił jednak,
że może to być później nagminne i że jest to niezgodne z prawem a wniosek jest nieformalny.
Również  Radna  p.D.Stankowska  popierając  ten  wniosek  stwierdziła,  ”aby  nie  zbywać
mieszkańców tylko dać  im jasną, konkretną odpowiedź”.  
Pan Przewodniczący odpowiedział, że nie  można nic wymuszać. Jeżeli będzie przedstawiony
Radzie taki projekt to Rada będzie głosować a wniosek może przygotować tylko Wójt.
Pani G. Krawczyk sołtys wsi Cisza prosiła, aby w miejscowości Cisza  nie robić placu zabaw
dla dzieci. 
Przedstawiciele  Rady  Rodziców  przy  Szkole  Podstawowej  w  Kaszewicach  poprosili  o
pisemną odpowiedź na pismo w sprawie przebudowy boiska przy Szkole Podstawowej w
Kaszewicach.
Radna p.T.Kocińska-Grzybek pytała “kto zarządza funduszami sołeckimi”. Chodzi  o majątek
zakupiony za fundusze sołeckie (odpowiedzialny materialnie jest sołtys) a znajdujący się w
strażnicy OSP,  którą zarządzają strażacy,  bo ma trudności z dostępem. 
Na koniec głos zabrał Radny p.J.Sionkowski , który stwierdził że jeżeli w Klukach nie ma
problemu tak  jak  w  Kaszewicach  to  on  prosi  jednak  o  podjęcie  uchwały umożliwiającej
doposażenie Domu Kultury w Klukach , aby ten mógł normalnie funkcjonować.

Punkt 12–   Zakończenie obrad.

O godzinie   12,45   Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.
Poinformował  też,  że  następna  sesja  odbędzie  się  ok.  20  czerwca  br.  Będzie  to  sesja
absolutoryjna. W maju sesji nie będzie.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


